
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Восточно-Сибирский государственный университет технологии и управления»

(ВСГУТУ)

П Р И К А З

2018 г. г. Улан-Удэ №>

О создании внутривузовской комиссии 
экспортного контроля

Во исполнение Федерального закона от 18 июля 1999 года № 183-ФЗ «Об 
экспортном контроле» и на основании Методического руководства по созданию на 
предприятии (в организации) внутрифирменной системы экспортного контроля, 
утвержденным Федеральной службой РФ по валютному и экспортному контролю от 12 мая 
1998 г., Положения «Об экспортном контроле в Восточно-Сибирском государственном 
университете технологий и управления», п. 5.2 Положения «О комиссии экспортного 
контроля в Восточно-Сибирском государственном университет технологий и управления», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить внутривузовскую комиссию экспортного контроля, председателем 
комиссии назначить проректора по научной работе и инновациям И.Г. Сизова;

2. Назначить уполномоченным по экспортному контролю начальника второго отдела 
Чебунина Бориса Семеновича;

3. Утвердить персональный состав ввутривузовской комиссии экспортного контроля 
(Приложение № 1);

4. Внутривузовская комиссия экспортного контроля и уполномоченный по 
экспортному контролю должны руководствоваться Положениями «О комиссии 
экспортного контроля в Восточно-Сибирском государственном университете 
технологий и управления» и «Об экспортном контроле в Восточно-Сибирском 
государственном университете технологий и управления»;

5. Начальнику управления делами Хантаевой Ирине Николаевне довести настоящий 
приказ до сведения поименованных в нем лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.Е. Сактоев



Приложение № 1 
к приказу № 4*У 
от '/-У О/. <&Р/<з

СОСТАВ
внутривузовской комиссии экспортного контроля 

Восточно-Сибирского государственного университета технологий и управления

СИЗОВ
Игорь Геннадьевич
(Председатель) -  проректор по научной работе и инновациям

Члены комиссии:

ЧЕБУНИН
Борис Семенович |
(уполномоченный по экспортному контролю) - начальник второго отдела

ОСОДОЕВА
Ольга Андреевна -  проректор по дополнительному образованию

и международному сотрудничеству

ШОМБУЕВА
Баирма Владимировна -  начальник управления международных связей

ВЕРЗУН
Марина Владимировна -  начальник управления научных исследований

ХАПТАХАЕВА
Наталья Баясхалановна -  начальник отдела подготовки кадров высшей

квалификации
ЦЫБЕНОВА
Гарма-Ханда -  начальник отдела интеллектуальной собственности

КОНОВАЛОВА
Людмила Петровна -  главный специалист по ведению воинского учета
(технический секретарь) и бронированию граждан

Директора институтов и деканы факультетов 
(по согласованию)



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение. 

высшего образования ' * 
«Восточно-Сибирский государственный университет технологии и управления»-" - - т 

(ВСГУТУ) . . . "Г 

П Р И К А З 

2 0. С 5; 2024 • ' . г. Улан-Удэ № 1 9 

О внесении изменений в Приказ .4» 71 од от 17.01.201 В 
«О создании внутривузовской комиссии 
экспортного контроле» 

В связи с кадровыми изменениями и r соответствии с пунктом 1 Приказа № 71 од от 
17.01.2018 (с изм. Приказ № 152од от 04.02.2019, Приказ № 3865од от 02.12.2020; Приказ 
№ 1904од .ОТ 03.06.2021, Приказ № 234од от 14.02.2022, Приказ № 950од ot 18.04.2023, 
Приказ № 2895од от 04.p9.2023 г., Приказ №3142од от 22.09.2023, Приказ №3359од от 
26.10.2023), 

• 

р . ПРИКАЗЫВАЮ: 
i 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Приказу № 3359од от 26.10.2023, изложив 
в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему приказу; 

2. I Гкч'альнику управления делами Хантаевой Ирине Николаевне довести настоящий 
приказ до сведения поименованных в нем лиц. 

3. -Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор / J J ^ s И.Г. Сизов 

I 

Исполнитель: Е.Ж. Баяртуева (внутр. тел. 94-79) 





* 

Приложение № 1 
к приказу № ' / J ^ V o O L 
от М > . 2024У. 

СОСТАВ 
внутривузовской комиссии экспортного контроля (ВКЭК) 

Восточно-Сибирского государственного университета технологий и управления 

Председатель: 

• Шалбуев Дмитрий Валерьевич проректор по научной работе и инновациям 
Заместители председателя: 
2 Хаптахаева Наталья Баясхалановна декан Факультета компьютерных наук и 

(заместитель председателя ВКЭК) технологий 
Члены комиссии: 
.•> Шестакова Виктория Геннадьевна начальник второго отдела 
4 Шомбуева Баирма Владимировна начальник управления международных 

связей 
5 Жсласва Светлана Геннадьевна начальник управления научных 

исследований 
6 Аганаева Надежда Юрьевна начальник отдела подготовки кадров-высшей 

квалификации "•• 
7 Потапкина Валентина Олеговна начальник отдела интеллектуальной 

J собственности 
8 Титов Андрей Олегович декан Факультета экологии,сервиса, 

технологии и дизайна 
9 Щекотова Анна Владимировна директор Института пищевой инженерии и 

биотехнологии 
10 Калашников Михаил Петрович декан Строительного факультета 
11 Шурыгин Юрий Леонидович декан Машиностроительного факультета 
12 Слспнева Людмила Романовна декан Факультета экономики и управления 
13 Шаралдаева Ирина Архиповна декан Юридического факультета ; 

14 Хулукшинов Роман Григорьевич декан Электротехнического факультета 
15 Хаптахаева Наталья Баясхалановна декан Факультета компьютерных наук и 

технологий 
16 Баяртуева Елена Жаргаловна 

секретарь 
ученый секретарь 

i 
\у: 

• 


